Nach dem Iburger Kopiar ediert von C. Stüve im vierten Band von Justus Mösers „Osnabrückischer 
Geschichte“ (Münster 1843). 

Nr. 32 (Osn. UB 1 Nr. 189) 1080/1088 

Gerichtsschein über die Auftragung mehrerer Besitztümer, darunter einer Hälfte der Kirche in 

Goldenstedt, an Bischof Benno von Osnabrück durch die edle Frau Hildeburg. 

Druck (datiert 1087): Möser S. 58-59 (Urk. 36). – Regest: Westf. UB 1 Reg. 1221. – Druck: Osn. UB 1 S. 163 

(Nr. 189). – Regest: Old. UB 5 S. 17 (Nr. 20). – Druck: Osn. UB 5 S. 20-21 (Nr. 6). 

Notum esse volumus omnibus fidelibus tam futuris quam et praesentibus. Quod Hildeberga 
Fretherunde Abbatisse et Hildesuith soror, quaedam loca infra nominanda, quae jure 
hereditatis in partem proprietatis a praedictis sororibus acceperat, earum et mundiburdi et 
heredum suorum id est filiorum Henrici videlicet et Fretherici praesentia et collaudatione 
Osnabruggensi Ecclesiae S. Petri et secundo Benoni Episcopo cum omnibus ad ipsa loca jure 
attinentibus in jus proprietatis et perpetuam possessionem in placito Wecelonis Comitis 
habito Eppinslot contradidit. ita ut ab ipso die in antea nullum jus possessionis aut 
ususfructus nec ipsa nec aliquis heredum suorum in predictis bonis haberet. Haec autem 
sunt nomina locorum que predicte ecclesie in predicto placito predicti comitis dedit. in 
Goldinstede unam Curiam cum omnibus mancipiis et ceteris proprietatibus et utilitatibus ad 
ipsam jure pertinentibus, in eodem loco dimidiam Ecclesiam cum omnibus jure ad ipsam 
pertinentibus, et in Farnezche unum forewercum et Eishuson aliud forewercum. Et thuline 
terciam partem de omnibus ad ipsam pertinentibus. Contra haec omnia in precariam IV 
libras et dimidiam in decimatione a praedicto Episcopo accepit ea videlicet ratione ut ipsam 
usque ad finem vitae suae sine contradictione haberet, post finem vero vitae suae decimatio 
ipsa ad predictam ecclesiam rediret, si vero alius superveniens Episcopus predictam ei 
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decimationem abstulerit, liceat ei et predicta predia ad se recipere. – Hujus rei testes sunt Ex 
Clericis Luiziko Decanus, Johannes, Wiggerus. Ex Nobilibus Everhardus Advocatus, 
Godeboldus, Bernere, Thideric et alii quam plures. 

Nach dem Iburger Kopiar ediert von C. Stüve im vierten Band von Justus Mösers „Osnabrückischer 
Geschichte“ (Münster 1843). 

Nr. 33 (Osn. UB 1 Nr. 190) 1080/1088 

Bischof Benno von Osnabrück bezeugt, dass ihm die Edelfrau Gisela einen Haupthof in 

Drebber, einen Forstbann und die Hälfte der Kirchen in Drebber und Molbergen übertragen